ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры и осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

23 марта 2023 г. с. Арзгир № 3

Председатель: Снитко Л.Г.

Присутствовали:
Члены Общественного совета: Петрова Н.Н., Овсянников Д.С., Самокиш-
Е.А.

Приглашенные: Подкладов Н.М., начальник отдела образования
администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выборе организации-оператора с целью оказания услуг по
сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа, в отношении которых проводится
независимая оценка в 2023 году.

2. О заключении контракта на оказание услуг по сбору и,
обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа, в отношении которых проводится
независимая оценка в 2023 году.

3. Об утверждении технического задания на оказание услуг по
сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ.

1.СЛУШ АЛИ: О выборе организации-оператора с целью оказания
услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями Арзгирского муниципального округа, в отношении которых
проводится независимая оценка в 2023 году.
Докладчик: Снитко Л.Г.

Заслушав и обсудив информацию Снитко Л.Г., председателя
Общественного совета, о том, что в соответствии с постановлением
администрации Арзгирского муниципального района от 04 марта 2021 года

№ 186 «О возложении полномочий на заключение контракта на выполнение
работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями Арзгирского муниципального округа», полномочия по
определению поставщика на выполнение работ, оказание услуг по сбору и
обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями Арзгирского
муниципального округа возложены на отдел образования администрации
Арзгирского муниципального округа.

РЕШИЛИ: Возложить полномочия по определению поставщика на
выполнение работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о
качестве условий осуществления * образовательной деятельности
образовательными организациями Арзгирского муниципального округа на
отдел образования администрации Арзгирского муниципального округа.

2. СЛУШ АЛИ: О заключении контракта на оказание услуг по сбору
и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа, осуществляющими образовательную
деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка в 2023
году.
Докладчик: Подкладов Н.М.

Заслушав и обсудив информацию Подкладова И.М., начальника отдела
образования, о заключении контракта между отделом образования
администрации Арзгирского муниципального округа и ООО ДПО
Исследовательской кампанией «Лидер» от 22 марта 2023 года № 33 на сумму
45000 рублей на оказание услуг по сбору и обобщению информации о
качестве условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями Арзгирского муниципального округа,
осуществляющими образовательную деятельность, в отношении которых
проводится независимая оценка в 2023 году.

РЕШИЛИ:
1. Определить организацией-оператором ООО ДПО

Исследовательскую кампанию «Лидер».
2. Организации-оператору оказать услуги услуг по сбору и обобщению

информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями Арзгирского
муниципального округа, осуществляющими образовательную деятельность, в
отношении которых проводится независимая оценка в 2023 году в срок с 03
апреля по 08 мая 2023 года в дистанционном формате.

3. СЛУШ АЛИ: Об утверждении технического задания на оказание
услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа.

Докладчик: Снитко Л.Г.
Заслушав и обсудив информацию Снитко Л.Г.,

РЕШИЛИ: утвердить техническое задание на оказание услуг по сбору
и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа в 2023 году согласно приложению.

Председатель общественного совета по
проведению независимой
оценки качества условий
оказания услуг организациями
культуры и осуществления
образовательной деятельности
образовательными организациями
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края / л  /7 Л.Г. Снитко